GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 020/2013 – CFSd/2014, de 03 de dezembro de 2013

ATO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 018/2013 - CFSD/2014
(REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOSSOMÁTICO – 4ª ETAPA)

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao Concurso Público
para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento de 1.623 (mil e seiscentas e
vinte e três) vagas e formação de cadastro de reserva de 500 (quinhentas) vagas, regulado pelo Edital
nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, torna público:

1 – Altera-se a redação do item 3 do Edital nº 018/2013 – CFSD/2014, de 26.11.2013,
do qual trata da data de realização do exame psicossomático – 4ª etapa, passando a ter a seguinte
redação:

“3. O Exame Psicossomático - 4ª ETAPA - será realizado no dia 15/12/2013, pelos
candidatos aprovados no TAF - 3ª ETAPA, em locais e horários a serem divulgados em edital
específico no site http://www.exatuspr.com.br;”

Vitória/ES, 03 de dezembro de 2013.

EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC
Comandante Geral da PMES